35 - Folio 15v -

Le conseil de ville décide de faire réparer les fortifications de la Cité, et de contraindre les gens d'église à contribuer à la garde de la ville et aux frais de réparations. 1369. Latin, liste de noms en occitan.

Datum quindena feste Pasche, anno Domini millesimo CCC^o LX^o
IX^o testibus Arnaldo Gonterii et Petro de L'Auzelia.

Dominus Arnaldus Jaudonis maior
Hel. de Bernabé - Hel. de Pasquaut - Guilhem de Chaumon - Itier de Rossel - Guilhem de Vigà - Peyr Ortic - Bernart Favier - Peyr de Chapoleta - Robbert Ros - G. de Rivalat : consules dicte ville.

Predicti domini maior et consules congregauerunt omnes inferius nominatos. Et primo ostenderunt ac notificauerunt habitantibus ciuitatis inferius nominatis quod, cum locus ciuitatis predictus sit in magno periculo essendi captus per alias gentes, que si tenebant

¹- on peut remarquer que le scribe du consulat, après avoir recopié dans le corps de la lettre la forme française "Périgueux" a conservé ici la graphie occitane du nom de la ville.

²- cette note rajoutée semble être de la même main que celles des articles 1 et 4, donc de 1530.

³- en effet ce texte a été copié au dos d'une feuille portant un article de 1369 ! C'est l'exemple le plus frappant de réutilisation tardive.

dictum locum darent magnum dampnum dictis habitantibus ac toto¹ patrie circumquaque, ut aliis acciderat, quod ipsi habitantes prouideant breuiter de remedio opportuno ad finem ne aliquod dampnum ipsis habitantibus nec dicto patrie eueniat ob factum seu culpam eorumdem. Item ostenderunt omnibus inferius nominatis quod ipsi maior et consules requisierant plures canonicos Sancti Frontonis et alias personas ecclesie habitantes in villa Petragorarum quod contribuerent excubiis et reparacionibus murorum, que persone ecclesiastice nichil volebant contribuere in excubiis nec reparacionibus predictis. Quare dicti domini maior et consules petierunt dictis inferius nominatis quid volebant fieri contra personas ecclesie predictas, et quomodo volebant quod procederetur contra eos. Qui inferius nominati voluerunt quod, virtute mandati per ipsos dominos maiorem et consules a domino nostro principe contra dictas personas ecclesie impetrati, procedatur vigoroze ut fortius fieri poterit contra eos. Et nisi hoc sufficiat, videlicet quod dicte persone ecclesie non velint facere quod debebunt, voluerunt omnes inferius nominati quod procedatur contra dictas personas ecclesie taliter quod contribuant dictis excubiis et reparacionibus velint aut nolint. De quibus premissis dicti domini maior et consules per me Heliam de Capella eis fieri publicum instrumentum²quod eis concessi, testibus ut supra.